



КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Број: 4678/1
Датум: 20.03.20

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА

Број јавне набавке А105/2020 – Добра – Специфични потрошни материјал за потребе
Клинике за урологију и Клинике за гинекологију и акушерство

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује понуђачима на следећи начин:

- VICOR д.о.о.** – Булевар Маршала Толбухина број 42, Београд, број понуде 638-20 од 12.03.2020. године у укупној вредности од **8.008.000,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **8.808.800,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
23	TOT-SLING. Set za SUI kod žena, TOT (out-in) ispletена monofilamentna traka od polipropilena tip I plave boje, sa detangiranom ivicom centralnog segmenta na srednjoj uretri sa centralnim jezičkom за pozicioniranje, величине pore 1182 mikrona, дијаметра vlakna 0,15 mm, специфичне тежине 100 g/m2, дебљине mrežice 0,66 mm i две helikoidne игле за uvođenje od nerđajućег челика за jednokratnu upotrebu.	kom	182	44.000,00	8.008.000,00	10%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а					8.008.000,00	
ПДВ 10%					800.800,00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом					8.808.800,00	

- OMNI MEDIKAL д.о.о.** – Аутопут број 13, блок 53, Београд, број понуде 48/2020 од 12.03.2020. године у укупној вредности од **115.000,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **126.500,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
9	100% silikonski trozilni prostatični kateter, delinotte, balon 80ml, br 18-24 dužine 42 cm	kom	100	1.150,00	115.000,00	10%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а					115.000,00	
ПДВ 10%					11.500,00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом					126.500,00	

- AMICUS SRB д.о.о.** – Милорада Јовановића број 9, Београд, број понуде 467 од 06.03.2020. године у укупној вредности од **299.838,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **329.821,80** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
17	Injektabilni implant за tretman urinarne inkontinencije, neresorptivni polimer, који се састоји од око 2,5% unakrsno povezanog poliakrilamida i 97,5% nepirogene vode. Gel је biokompatibilan i nije biorazgradiv	kom	3	99.946,00	299.838,00	10%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а					299.838,00	
ПДВ 10%					29.983,80	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом					329.821,80	

4. **MAGNA PHARMACIA д.о.о.** – Милутина Миланковића број 76, Београд, број понуде 767 од 12.03.2020. године у укупној вредности од **4.955.000,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **5.450.500,00** динара са обрачунаим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
1	Ureteralni stent, promera CH 4,8,6,7,8 0/C, duzine 28cm- komponente seta :1)JJ sonda, u organizmu od 3-6 nedelja, graduisana, od radiopaknog poliuretana -PUR: 2) Simple Pušer 40 cm 3)Žica vodilja sa flexibilnijim krajem u dužini od 100-150cm 4)Štipaljka	kom	280	1.600,00	448.000,00	10%
2	Traka TOT(OUTSIDE-IN) 100% monofilamentna-polipropilenska trans-opturatorska traka.Pletena 0,3 mm gustine,makroporozna,dimenzija 1.1x60 cm promera pore 80 µm, veličine pore 550x170µm, 78 g/m2 težine, glatkih ivica, elastiteta 7,5%, sa heliko instrumentima	kom	25	34.000,00	850.000,00	10%
3	Ženski sling sistem sa jednom incizijom. Stalni ženski sistem sa jednom incizijom, sintetički sling sa ankerima (Inside-out) Pleteni monofilamentni-propilen niske elasticnosti 7,45%, dimenzija slinga 7,75 cm sterilan jednokratni.Ženski sling mora da sadrži dve sterilne heliko igle za jednokratnu upotrebu	kom	19	67.000,00	1.273.000,00	10%
4	Muški sling sa 4 kraka 100% monofilamentna- polipropilenska traka.Pletena,makroporozna, dimenzija 5,5 x 7 cm sa dva gornja produžetka od 1,5 x25 cm i dva donja produžetka od 1,5 x 22,5 cm, sa iglom za jednokratnu upotrebu	kom	1	144.000,00	144.000,00	10%
5	Biosoft sonda double J - CH 6, CH7, CH8-godisnja JJ sonda karakteristike: ekstremno fleksibilan ureteralni stent sa hidrofilnim slojem koji pravi zaštitni sloj između stenta i ureteralnog tkiva. Napravljen je od biokompatibilnog polimera koji na telesnoj temperaturi postaje 50 % mekši-preporučeno vreme ostajanja nakon plasiranja-do jedne godine. U uputstvu za upotrebu potvrđeno da se ova double J sonda može ostaviti u organizmu do 12 meseci.	kom	10	7.500,00	75.000,00	10%
10	Minimalno invazivna, monofilamentna-polipropilenska trans-opturatorska traka za plasiranje bez igala sa jednom incizijom. Traka sadrži džepove za hiruško postavljanje trake veličine pore 1.0 mm, tenzije na pucanje trake □40N, macropore Amid I, poroznost 60%, gustina 40g/m2, debljina 0.4mm	kom	3	33.000,00	99.000,00	10%
11	Aplikator ankera-instrument za plasiranje ankera u sakrospinalni ligament	kom	2	29.000,00	58.000,00	10%
12	Sistem za mušku inkontinenciju, pub ureteralni sling, komponente seta: Varitensor, 2 konektora, sling polipropilen monofilamentni 18x33 mm sa dve monofilamentne trake, disk,zavrtanj.	kom	1	223.000,00	223.000,00	10%
13	Sistem za žensku inkontinenciju, set: Varitensor, 2 konektora, sling polipropilen 1.4x3.5 cm sa dve monofilamentne trake, disk,zavrtanj.	kom	1	158.000,00	158.000,00	10%
14	Sling makroporozna sintetička mrežica za tretman ženske stres inkontinencije, out in. Mrežica je dimenzija 430x12 mm, fustina 60g/m2, poroznost 55%, debljina 0.47 mm, monofilamentni diameter 0.15 mm, tenzija na pucanje □100 N, komponente seta: KIM slin+transopturatori instrumenti+trocar	kom	2	77.000,00	154.000,00	10%
15	Minimalno invazivni prolaps sistem za korekciju prednjeg i zadnjeg vaginalnog zida. Sistem se sastoji od jedne polipropilenske monofilamentne mrežice, veće pore dimenzija 0.08mm (USP 6-0).Mrežica je dimenzija 120x120 mm, gustina 28g/m2, poroznost 55%, debljina 0.4mm, tenzija na pucanje □ 48n/cm.Dva ankera, vrh za insertaciju, hiruška igla.	kom	3	77.000,00	231.000,00	10%
16	Laparoskopski sistem za korekciju prednjeg i zadnjeg vaginalnog zida. Sistem se sastoji od jedne polipropilenske monofilamentna mrežice, veće pore dimenzija 0,08mm(USP 6-0). Mrežica je dimenzija 120 x 120 mm, gustina 28 g/m2, poroznost 55,3%, debljina 0,40 mm,tenzija na pucanje >48N/cm. Pet ankera, 1 aplikator za isertaciju ankera.	kom	2	70.000,00	140.000,00	10%
21	Sistem za korekciju prednjeg i zadnjeg vaginalnog zida. Sistem se sastoji od jedne polipropilenske monofilamentna mrežice, veće pore dimenzija 0,08mm(USP 6-0). Mrežica je dimenzija 120 x 120 mm, gustina 28 g/m2, poroznost 55%, debljina 0,40 mm,tenzija na pucanje >48N/cm. Dva ankera, vrh za isertaciju, hirurska igla.	kom	2	77.000,00	154.000,00	10%
22	Komplet: 1 Set za perkutanu nefrostomu Ch 10+ 4 pojedinačna "J" nefrostomska katetera Ch 10: - Jedan"J" drenažni kateter je sa 6 okaca (po 3 sa svake strane), biomaterijal Vortek (graduisan) sa bodežom, sa omotačem za zaključavanje (Luer-lock tap), spojnicom i PVC konektorom za kesu za urin. - 2 Chiba igle od 18G i 22G dužine 20cm-specijalno formiranog vrha sa duplim refleksom, izuzetno vidljiva pod UZ. - 1 Set dilatatora sa razdvojitim omotačem, - 1 Seldinger žica vodič, "J" zakrivljen vrh, PTFE presvučen stainless stell, 80 cm dužine. ("J" sonda može se ostaviti u	kom	40	23.700,00	948.000,00	10%

organizmu do 12 meseci).					
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а				4.955.000,00	
ПДВ 10%				495.500,00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом				5.450.500,00	

5. **MAR MEDICA д.о.о.** – Јурија Гагарина број 70, Нови Београд, број понуде 15/20 од 12.03.2020. године у укупној вредности од **919.000,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **1.010.900,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
7	Biokompatibilni silikonski podesivi implant za tretman urinarnе inkontinencije после prostatektomije, ukupne dužine 455-460 mm, diјametра fiksacionih nastavaka 3.5--5 mm, sa podupirućim jastučetom od biokompatibilne silikonske pene dimenzija 42x33x10 mm, u pakovanju sa 2 silikonska prstena za podešavanje i fiksiranje, 2 instrumenta za pozicioniranje prstenova i 2 helikoidna instrumenta za transopturatorno plasiranje od nerđajućег челика за једнократну употребу, diјametра 3.5 mm kom	kom	1	230.000,00	230.000,00	10%
8	Ultralaka polipropilenska monofilamentna makroporozna jednoinciziona mrežica za reparaciju anteriornog i apikalnog prolapsa sa delom za suburetralnu podršku, dimenzije 116x91.5mm, diјametра pora aktivnog dela 6000-7000 µm, sa centralnom oznakom položaja i 2 multi-point fiksaciona nastavka oblika riblje kosti, u pakovanju sa 3 fiksatora за SSL i instrumentom od nerđajućег челика за једнократну употребу, diјametра 2.2mm	kom	3	108.000,00	324.000,00	10%
18	Polipropilenski monofilamentni makroporozni TOT suburetralni sling за OUTSIDE-IN или INSIDE-OUT tehniku, ukupne dužine 460-480 mm, širine 13 mm, diјametра pora 500-1000 µm, glatkih termokauterizovanih ivica, u pakovanju sa dva semicirkularna instrumenta od nerđajućег челика за једнократну употребу, diјametра 3 mm	kom	2	43.000,00	86.000,00	10%
19	Polipropilenski monofilamentni makroporozni suburetralni mini-sling, ukupne dužine 100-105 mm, širine 10-11 mm, diјametра pora 500-1000 µm, glatkih termokauterizovanih ivica, sa centralnom oznakom položaja i multi-point fiksacionim nastavcima oblika riblje kosti за fiksaciju unutar opturatornog mišića (bez probijanja transopturatorne membrane), u pakovanju sa instrumentom od nerđajućег челика за једнократну употребу, diјametра 2,2 mm	kom	3	61.000,00	183.000,00	10%
20	Polipropilenska monofilamentna makroporozna jednoinciziona mrežica за reparaciju zadnjeg i apikalnog prolapsa, dimenzija 136 x 110 mm, diјametра pora 500-1000 µm, termokauterizovanih glatkih ivica, sa 19 kružnih proreza prečnika 6 mm i centralnom oznakom položaja, u pakovanju sa 3 fiksatora за SSL i instrumentom od nerđajućег челика за једнократну употребу, diјametра 2,2 mm	kom	1	96.000,00	96.000,00	10%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а				919.000,00		
ПДВ 10%				91.900,00		
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ОБРАЧУНАТИМ ПДВ-ом				1.010.900,00		

6. **BIOTEC MEDICAL д.о.о.** – Ресавска број 2, Београд, број понуде 213/20 од 13.03.2020. године у укупној вредности од **1.628.400,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, односно **1.954.080,00** динара са обрачунатим ПДВ-ом:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Јединица мере	Количина	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
6	Punkcioni set за nefrostomiju bez dilatatora 2-step PCN: dvodelna punkciona kanila sa UZ/Rtg oznakom на врху; žica vodič u dispanzeru sa introdžuserom O.D. 0.028" 800mm dužine; produživač katetera 325mm dužine sa plastičnim vodičem; pigtail kateter od poliuretana radiopakni 30cm dužine sa centralnim otvorom, obložen hidrogelom sa 6 otvora за дренаžu, sa zarezima на kanalu katetera за zadržavanje šava, Luer-lock konektor; bez Šilerove žice, LL stopcock, sa konektorom за urin kesu, dimenzije Ch 6/8/10.	kom	230	7.080,00	1.628.400,00	20%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ОБРАЧУНАТОГ ПДВ-а				1.628.400,00		
ПДВ 20%				325.680,00		

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 26.02.2020. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку А105/2020 – Специфични потрошни материјал за потребе Клинике за урологију и Клинике за гинекологију и акушерство, број 3165, ознака и назив из општег речника набавке: 33140000 – Медицински потрошни материјал.

Подаци из Плана набавки:

Добра – Специфични потрошни материјал за потребе Клинике за урологију и Клинике за гинекологију и акушерство;

Редни број из Плана јавних набавки: 12;

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији: конто 42675107.

Процењена вредност јавне набавке износи **16.000.000,00** динара без обрачунатог ПДВ-а.

Предмет јавне набавке обликован је у 23 партије. Процењена вредност сваке појединачне партије исказана је у следећој табели:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Процењена вредност партија без обрачунатог ПДВ-а
1	Ureteralni stent	490.000,00
2	Traka TOT(OUTSIDE-IN)	850.000,00
3	Ženski sling sistem sa jednom incizijom	1.273.000,00
4	Muški sling sa 4 kraka 100% monofilamentna- polipropilenska traka	144.000,00
5	Biosoft sonda double J	75.000,00
6	Punkcioni set za nefrostomiju	1.633.000,00
7	Biokompatibilni silikonski podesivi implant za tretman urinarne inkontinencije posle prostatektomije	230.000,00
8	Ultralaka polipropilenska monofilamentna makroporozna jednoinciziona mrežica	324.000,00
9	100% silikonski trozilni prostatični kateter	144.000,00
10	Minimalno invazivna, monofilamentna-polipropilenska trans-opturatorska traka	99.000,00
11	Aplikator ankera-instrument za plasiranje ankera u sakrospinalni ligament	58.000,00
12	Sistem za mušku inkontinenciju, pub ureteralni sling	223.000,00
13	Sistem za žensku inkontinenciju	158.000,00
14	Sling makroporozna sintetička mrežica za tretman ženske stres inkontinencije, out in	154.000,00
15	Minimalno invazivni prolaps sistem za korekciju prednjeg i zadnjeg vaginalnog zida	231.000,00
16	Laparoskopski sistem za korekciju prednjeg i zadnjeg vaginalnog zida	140.000,00
17	Injektibilni implant za tretman urinarne inkontinencije	299.838,00
18	Polipropilenski monofilamentni makroporozni TOT suburetralni sling	86.000,00
19	Polipropilenski monofilamentni makroporozni suburetralni mini-sling	183.000,00
20	Polipropilenska monofilamentna makroporozna jednoinciziona mrežica za reparaciju zadnjeg i apikalnog prolapsa	96.000,00
21	Sistem za korekciju prednjeg i zadnjeg vaginalnog zida	154.000,00
22	Komplet: 1 Set za perkutanu nefrostomu	948.000,00
23	TOT-SLING. Set za SUI kod žena	8.007.162,00

Основни подаци о понуђачима, датум и време отварања понуда:

❖ За предметну јавну набавку учешће је узело 6 понуђача:

Редни број	Заводни број понуде	Датум достављања понуде	Понуђач	За партију/е
1	4157	12.03.2020.	VICOR д.о.о. – Булевар Маршала Толбухина број 42, Београд	23
2	4220	13.03.2020.	OMNI MEDIKAL д.о.о. – Аутопут број 13, блок 53, Београд	9
3	4227	13.03.2020.	AMICUS SRB д.о.о. – Милорада Јовановића број 9, Београд	17
4	4240	13.03.2020.	MAGNA PHARMACIA д.о.о. – Милутина Миланковића број 76, Београд	1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21 и 22
5	4244	13.03.2020.	MAR MEDICA д.о.о. – Јурија Гагарина број 70, Нови Београд	7, 8, 18, 19 и 20
6	4255	13.03.2020.	BIOTEC MEDICAL д.о.о. – Ресавска	1 и 6

❖ Поступак отварања понуда вођен је дана 16.03.2020. године са почетком у 09.15 часова.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

❖ Одбија се понуда понуђача **BIOTEC MEDICAL д.о.о.** – Ресавска број 2, Београд, број понуде 213/20 од 13.03.2020. године као неприхватљива/неодговарајућа за набавку добра из партије број 1, из разлога што је понуђач понудио добро које не одговара захтеву наручиоца из конкурсне документације. Наиме, наручилац је у конкурсној документацији за партију број 1 предвидео и компоненту „2) Simple Pušer 40 cm“, док је увидом у каталог именованог понуђача утврђено да је понуђен Simple Pušer дужине 45 cm, због чега се предметна понуда не може сматрати одговарајућом у смислу у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН. Такође, иста понуда понуђача **BIOTEC MEDICAL д.о.о.** – Ресавска број 2, Београд, број понуде 213/20 од 13.03.2020. године одбија се као неприхватљива за набавку добра из партије број 1, из разлога што је понуђач понудио добро по цени која прелази износ процењене вредности наведене партије, те се иста понуда не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена за партију број 1 износи **509.600,00** динара без обрачунатог ПДВ-а.

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА.

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин – жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

❖ Приликом стручне оцене понуда за набавку добра из партије број 23 – „TOT-SLING. Set za SUI kod žena, TOT (out-in) ispletana monofilamentna traka od polipropilena tip I plave boje, sa detangiranom ivicom centralnog segmenta na srednjoj uretri sa centralnim jezičkom za pozicioniranje, veličine pore 1182 mikrona, dijametra vlakna 0,15 mm, specifične težine 100 g/m2, debljine mrežice 0,66 mm i dve helikoidne igle za uvođenje od nerđajućeg čelika za jednokratnu upotrebu.“, комисија је применила члан 107. став 4. ЗЈН и изабрала понуду понуђача **VICOR д.о.о.** – Булевар Маршала Толбухина број 42, Београд, имајући у виду да понуђена цена није већа од тржишне цене.

Укупна понуђена цена за партију број 23 износи **8.008.000,00** динара без обрачунатог ПДВ-а, док процењена вредност износи **8.007.162,00** динара без обрачунатог ПДВ-а.

Такође, напомињемо да би спровођење новог поступка проузроковало несразмерне трошкове у односу на прекорачене цене горе наведених партија.

❖ **О одлуци за доделу уговора за партију број 23 наручилац ће, сходно законској обавези, доставити образложен извештај Државној ревизорској институцији и Управи за јавне набавке.**

Рангирање прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора:

Партија	Понуђач	Укупна понуђена вредност по партији без обрачунатог ПДВ-а
1	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	448.000,00
2	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	850.000,00
3	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	1.273.000,00
4	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	144.000,00
5	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	75.000,00
6	BIOTEC MEDICAL д.о.о.	1.628.400,00
7	MAR MEDICA д.о.о.	230.000,00
8	MAR MEDICA д.о.о.	324.000,00
9	OMNI MEDIKAL д.о.о.	115.000,00
	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	120.000,00
10	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	99.000,00
11	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	58.000,00
12	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	223.000,00
13	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	158.000,00

14	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	154.000,00
15	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	231.000,00
16	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	140.000,00
17	AMICUS SRB д.о.о.	299.838,00
18	MAR MEDICA д.о.о.	86.000,00
19	MAR MEDICA д.о.о.	183.000,00
20	MAR MEDICA д.о.о.	96.000,00
21	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	154.000,00
22	MAGNA PHARMACIA д.о.о.	948.000,00
23	VICOR д.о.о.	8.008.000,00

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсnoj документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 (три) дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке се може поднети наручиоцу захтев за заштиту права, у року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

**В.Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ**

Проф. др Милика Ашанин